Название ОУ	Государственное бюджетное общеобразовательное
название ОУ	учреждение Республики Марий Эл «Новоторъяльская
	школа-интернат основного общего образования»
	(сокращённое название - ГБОУ Республики Марий Эл
	1
10	«Новоторъяльская школа-интернат»
Юридический адрес	425430, Приволжский Федеральный округ, Республика
	Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Коммунистическая,
	д. 24
Место нахождения учреждения	425430, Приволжский Федеральный округ, Республика
	Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Коммунистическая,
ФИО руководителя ОУ	д. 24 Еремина Наталья Анатольевна
	Смоленцева Галина Петровна – заместитель директора
Заместители руководителя	по УВР,
	Мосунова Зоя Павловна – заместитель директора по
	BP
	Османов Андрей Геннадьевич – заместитель директора
	по АХЧ
	Смирнов Роман Владимирович- главный бухгалтер
Контактные телефоны/факс	8 (83636) 9-53-43, 9-14-53
E-mail	shin.ntoryal@mari-el.gov.ru
Адрес официального сайта	http://edu.mari.ru/ou_respub/sh8/default.aspx
Количество обучающихся	125
Год основания учреждения	1956
Языки образования	Образование ведётся на русском языке
Уровень образования	Начальное общее образование, основное общее
2 Popenia cohasonanina	образование
Миссия учреждения	Школа-интернат - образовательное учреждение,
типости у преждении	призванное обеспечивать образовательные
	потребности республики
Основные задачи	1. Воспитание человека, идеалами которого являются
сеповные зада н	Добро, Истина, Красота.
	2. Формирование интеллектуальной, нравственной,
	созидающей личности.
	3. Развитие самостоятельно-мыслящей личности с
	собственной жизненной позицией.
Срок действия государственной	до 25 апреля 2025 года
аккредитации	до 25 ипрези 2025 года
Формы обучения	Очная
График и режим работы	Время работы администрации:
Трафик и режим расоты	понедельник - пятница 8.00-17.00,
	суббота 8.00-13.00.
	eyooota 0.00 15.00.
	Учебный процесс:
	2-9 классы понедельник - суббота 8.00-13.35,
	1 класс понедельник - пятница 8.00-11.45.
Режим работы директора школы	Понедельник – пятница: 8:00- 17:00
	Обед: 12.00-13.00
Нормативный срок обучения	Начальное общее образование (4 года), основное
	общее образование (5 лет)
Места осуществления	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул.
образовательной деятельности	Коммунистическая, д. 24

Места осуществления образовательной деятельности по дополнительным	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Коммунистическая, д. 24
профессиональным программам	
Места осуществления	Образовательная деятельность по основным
образовательной деятельности	программам профессионального обучения не
по основным программам	осуществляется
профессионального обучения	
Места осуществления	Сетевая форма реализации образовательных программ
образовательной деятельности	не осуществляется
при использовании сетевой	
формы реализации	
образовательных программ	
Места проведения практики	Не осуществляется
Места проведения практической	Не осуществляется
подготовки обучающихся	
Места проведения итоговой	Пункт проведения государственной итоговой
аттестации	аттестации (ОГЭ) находится на базе муниципального
	бюджетного общеобразовательного учреждения
	«Новоторъяльская средняя общеобразовательная
	школа» по адресу: 425430, Республика Марий Эл,
	Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул.
	Советская, д. 53
Представительства и филиалы	Государственное бюджетное общеобразовательное
	учреждение Республики Марий Эл «Новоторъяльская
	школа-интернат основного общего образования»
	представительств и филиалов не имеет
Учредитель	Министерство образования и науки Республики Марий
	Эл
Руководитель	Министр образования и науки Республики Марий Эл
	Ревуцкая Лариса Анатольевна
Юридический адрес учредителя	424000, Приволжский Федеральный округ Республика
	Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Успенская, д.36а
Контактный телефон	8(8362) 45-25-37
Факс	(8362) 69-25-13
Режим и график работы	8:30 – 17:30 (обед – 12:30 – 13:30)
учредителя	суббота, воскресенье - выходной
Адрес официального сайта	http://portal.mari.ru/minobr
E-mail	minobr@mari-el.ru
Школа платных услуг не оказывае	т, образование бесплатное.